

# Nie będzie 500+ tylko...

Data publikacji: 16.12.2023 8:00

Od kwietnia 2016 roku działa rządowy program "Rodzina 500+", który w głównej mierze jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin. Na początku rodziny otrzymywały świadczenie na drugie i każde kolejne dziecko, natomiast obecnie dotyczy każdego dziecka do ukończenia 18 roku życia. Jest przyznawane bez względu na dochody rodziny. Nie podlega waloryzacji, jednak od 1 stycznia 2024 r. zostanie podniesione do kwoty 800 złotych.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Po październikowych wyborach parlamentarnych część obywateli zastanawiała się czy nowa władza pomimo zapowiedzi wyborczych nie zmieni tej kwoty. W środę (13.12.) minister rodziny, pracy i polityki społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk powiedziała w mediach: - **Nie słyszałam żadnych zapowiedzi o ograniczaniu czy wprowadzaniu jakichkolwiek progów do programu 800 plus. 800 plus zostanie wprowadzone od 1 stycznia 2024 r. Nie ma wątpliwości co do tego, że nic, co dane, nie zostanie odebrane. Świadczenia dla polskich rodzin zostaną utrzymane.**

Prawo do świadczenia 800+ jest ustalane na roczny okres świadczeniowy trwający od 1 czerwca do 31 maja następnego roku kalendarzowego. Przyjmowaniem wniosków o to świadczenie, ich rozpatrywaniem oraz przyznawaniem i wypłatą tego świadczenia zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). Wnioski do ZUS można złożyć tylko drogą elektroniczną przez Internet, a wypłata przyznanego świadczenia odbywa się wyłącznie w formie bezgotówkowej, na wskazany we wniosku rachunek bankowy.

## ZUS sam podniesie wypłatę - nie trzeba nic robić! Uwaga na oszustów!

**Świadczenie wychowawcze 500+ zostanie od 1 stycznia 2024 r. podniesione do 800 złotych. ZUS, który wypłaca to świadczenie, sam zmieni jego wysokość. Dlatego nie trzeba składać dodatkowego wniosku. Nastąpi to automatycznie i obejmie wszystkich, którzy według stanu na 1 stycznia 2024 r. mają prawo do świadczenia w okresie świadczeniowym, który trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r.**

Po 1 stycznia 2024 r. osoby te otrzymają wypłaty w nowej wysokości. Zostaną o tym poinformowane na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Wniosek muszą złożyć jedynie osoby, które dotychczas nie korzystały, a obecnie są zainteresowane tym świadczeniem. Wszystkie inne zasady wsparcia dla rodzin pozostają bez zmian.

AK